
 

 1 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

(Provincia di Crotone) 

 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA  
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 

 (Provincia di Crotone) 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA-UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

           COPIA 

REGISTRO INT. S.S. N.       26    DEL       26/06/2018 

Reg. Gen. N.    249                         del 26/06/2018 

OGGETTO: Ambito Territoriale n. 1 di Cirò Marina.. Avviso Pubblico n. 3/2016 “PON 

Inclusione” - FSE 2014/2020 (Ministero del Lavoro e Politiche Sociali). Approvazione verbali della 

Commissione giudicatrice contenenti la graduatoria dei candidati ammessi al colloquio per la 

selezione delle figure professionali dell’equipe multidisciplinare e per attività di supporto alla stessa 

a valere sul Pon Inclusione.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che: 
- con Decreto n. 229/2016 del 3 agosto 2016 a firma del Direttore Generale della Direzione 

Generale per l'inclusione e le politiche sociali dove è incardinata l'Autorità di Gestione del PON 

Inclusione, è stato adottato l'Avviso pubblico n. 3/2016 per la presentazione di progetti a valere sul 

"PON Inclusione", Fondo Sociale Europeo, Programmazione 2014-2020; 

 
- l'Avviso n. 3/2016 è rivolto ai Comuni tra loro coordinati a livello di Ambiti territoriali per 
finanziare progetti personalizzati di presa in carico per l’attuazione del Sostegno per l’Inclusione 
Attiva (SIA), finalizzati al superamento della condizione di povertà, al reinserimento lavorativo e 
all’inclusione sociale; 

Atteso che il PON Inclusione prevede, tra l'altro, l’attivazione dei servizi di segretariato sociale e di 
supporto amministrativo per la valutazione multi-professionale e la presa in carico; 
 
Preso atto che, per concorrere all’assegnazione delle risorse già finalizzate nell’ambito del PON 
Inclusione alla suddetta linea di attività, a tutti gli Ambiti Territoriali è stato richiesto di partecipare 
ad un Avviso non competitivo (Avviso n.3/2016) per la presentazione di un progetto unico integrato 
di intervento a livello di Ambito Territoriale dei cittadini beneficiari del sostegno economico al 
reddito e dei rispettivi nuclei familiari; 
 
Visto il decreto n. 584  in data  30/11/2017  con il quale la Direzione Generate per l'lnclusione e le 
Politiche Sociali ha approvato la Convenzione n. AV3-2016-CAL_20; 

Visto il Decreto del Ministero del Lavoro 239 in data 28/06/2017 per il potenziamento dei servizi 
di segretariato sociale, dei servizi per la presa in carico e valutazione multidimensionale dei bisogni 
delle famiglie residenti nel distretto. 

Visto il decreto di ammissione al finanziamento della proposta progettuale presentata dall'Ambito 
di Cirò Marina per un ammontare pari ad €. 1.070.241,00; 

Vista la Convenzione di Sovvenzione n. AV3-2016-CAL_20 per lo svolgimento delle funzioni di 
Beneficiario e di Partner di progetto nella gestione di attività del Programma Operativo Nazionale 
"Inclusione" FSE 2014/2020; 
 



 

 2 

Richiamata la propria determinazione n. 159 del 16/05/2018 avente ad oggetto: “Ambito 
Territoriale n. 1 di Cirò Marina. Avviso Pubblico n. 3/2016 PON Inclusione FSE 2014/2020 
(Ministero del Lavoro e Politiche Sociali). Impegno spesa finanziamento approvato. Approvazione 
Avviso Pubblico e schema di domanda”; 
 
Rilevato che l’Avviso Pubblico di cui sopra è stato pubblicato in Albo in data 16/05/2018 e che 

pertanto la scadenza per la presentazione delle domande è intervenuta in data 30 maggio 2018, 

successivamente prorogata ai sensi di legge di giorni 2 (due)  fino al 01/06/2018; 

 
Richiamata altresì la propria precedente determinazione n. 203 del 04/06/2018 avente ad oggetto :  
Ambito Territoriale n. 1 di Cirò Marina. Avviso Pubblico n. 3/2016 PON Inclusione FSE 
2014/2020 (Ministero del Lavoro e Politiche Sociali). “Nomina commissione esaminatrice per 
valutazione domande con vari profili professionali per la composizione delle equipe 
multidisciplinari”; 
 
Rilevato che la Commissione di valutazione si è insediata in data 06/06/2018, stabilendo, tra gli 
altri criteri, di procedere all’esame completo per singoli profili; 
 
Visti i verbali delle operazioni compiute dalla Commissione esaminatrice; 
 
Considerato che, come esplicitato nell’avviso pubblico, sono ammessi al colloquio il doppio delle 

figure professionali richieste per ogni profilo, in quanto il numero dei partecipanti è superiore al 

numero delle figure richieste, nonché tutti coloro che avranno conseguito il medesimo punteggio del 

candidato classificato all’ultima posizione utile di ciascun profilo; 
 
Atteso che al verbale conclusivo dei lavori di disamina dei curricula ed attribuzione punteggi 
risultano allegate le seguenti graduatorie: A) graduatoria generale, contenente i punteggi attribuiti a 
tutti candidati partecipanti alla selezione; B) graduatoria ammessi al colloquio per ciascun profilo; 
C) elenco dei candidati non ammessi alla selezione per mancanza dei requisiti e/o rinunciatari;  
 
Ritenuto di procedere all’approvazione dei suddetti verbali e dei relativi allegati ed alla successiva 

fase del colloquio per il completamento della procedura in itinere;  

 
Precisato che, come da avviso pubblico- punto 8 – recante “criteri e modalità di selezione”, le date, 
gli orari, la sede della prova selettiva ed ulteriori comunicazioni saranno comunicate solo ed 
esclusivamente per mezzo del sito internet del Comune Capo Distretto, ai fini di notifica a tutti gli 
effetti di legge 
 

Visto il D. Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

Visto il CCNL; 

Visto lo Statuto comunale; 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni in premessa: 
 
1) di approvare i verbali inerenti gli esiti delle valutazioni e ammissioni al colloquio operate dalla 

commissione esaminatrice per la selezione pubblica finalizzata all’individuazione di n. 21 
figure con vari profili professionali per la composizione delle equipe multidisciplinari a valere 
sul Fondo Sociale Europeo programmazione 2014-2020, del Programma Operativo Nazionale 
(PON INCLUSIONE); 

 
2) di dare atto che i verbali, debitamente sottoscritti dai commissari, sono depositati agli atti di 

questo ufficio Servizi sociali, mentre si allegano alla presente sub A), B), C) e D), 
rispettivamente: A) la graduatoria generale, contenente i punteggi attribuiti a tutti candidati 
partecipanti alla selezione; B) la graduatoria dei candidati ammessi al colloquio per ciascun 
profilo; C) l’elenco dei candidati non ammessi alla selezione per mancanza dei requisiti e/o 
rinunciatari; D) il calendario dei colloqui stabilito dalla Commissione esaminatrice; 

 
3) di disporre che il colloquio avrà luogo nelle date di cui all’allegato D) presso la sala Consiliare 

del Comune di Cirò Marina;  
 



 

 3 

 
4) di disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune e di 

tutti i comuni facenti parte dell’Ambito, ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, 
n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale; 
 

5) di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 
conoscenza, agli uffici interessati: al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell'articolo 
184 del decreto legislative 18 agosto 2000, n.267, 
 

 

 

 Cirò Marina lì 26 giugno 2018 

                           

 Il Responsabile dell’Area Servizi alla Persona 

                                                                        F.to  dr. Paolo Lo Moro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

Allegato alla determinazione del Resp.le dell’Area Servizi alla Persona  n. 26 del 26/06/2018, 

avente per oggetto:“ Ambito Territoriale n. 1 di Cirò Marina.. Avviso Pubblico n. 3/2016 “PON 

Inclusione” - FSE 2014/2020 (Ministero del Lavoro e Politiche Sociali). Approvazione verbali 

della Commissione giudicatrice contenenti la graduatoria dei candidati ammessi al colloquio per 

la selezione delle figure professionali dell’equipe multidisciplinare e per attività di supporto alla 

stessa a valere sul Pon Inclusione.”. 

 

PARERE DI REGOLARIA' TECNICA 

(di competenza del Responsabile dell'Area proponente) 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislative 18 agosto 

2000, n.267. 

Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, 

comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa. 

 

 

Data 26/06/18 

 

Il Resp.le dell’Area Servizi alla Persona 

F.to  Dr. Paolo Lo Moro 
 

 

 
 

 

VISTO Dl REGOLARITA' CONTABILE-ATTESTAZIONE Dl COPERTURA 
FINANZIARIA 

La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

 

Data 26/06/18 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to Dr. Nicodemo Tavernese 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

 

 

Allegato alla determinazione del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona n. 26 del 

26/06/2018 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 

 ............................ , ai sensi del comma 2dell'articolo36 del vigente Regolamento di Contabilità 

 

L'Ufficio Segreteria Generale 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

 ................................. , ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 

modificazioni e integrazioni, nonchè del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislative 18 agosto 2000, n. 267).- 

L'addetto alla pubblicazione 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


